
Požadavky na zpracování povinné četby 

Esej na téma „Vina a trest v dramatu Král Oidipús“ 

V eseji odpovězte na tyto otázky: 

1. Čím byl Oidipús vinen? (tvrzení doložte citacemi z textu) 

2. Proč bylo potřeba jeho vinu potrestat? (tvrzení doložte citacemi z textu) 

3. Jak a kým byl Oidipús potrestán? (tvrzení doložte citacemi z textu) 

4. Objasněte roli klíčových postav v dramatu (kdo to je a co dělá)? 

5. Charakterizujte krále Oidipa, jeho prozření doložte citací z textu. 

6. Napište, jak na vás pojetí viny a trestu v tomto dramatu působí. Co vám připadá 

pochopitelné a co vás překvapuje? 

7. Drama zhodnoťte (najděte dvě ocenění a dva zápory). 

Esej napište v rozsahu 1 až 1,5 A4, rozdělte ho do odstavců, citace dejte do uvozovek a za 

citaci napište do kulaté závorky číslo stránky, z níž citujete. Uveďte také údaje o vydání knihy. 

Termín odevzdání:  úterý 23. 10. 2018 

Esej na téma „Právo na pomstu“ 

V eseji odpovězte na tyto otázky: 

1. V textu shrňte stručně děj dramatu tak, abyste osvětlili, co se dozvídáme v jednotlivých 

částech jeho kompozice (expozice, kolize, krize, peripetie, katastrofa). 

2. Kdo je v tomto dramatu vinen a čím? Kdo je v tomto dramatu potrestán a jak? 

3. V čem lze Médeino chování chápat? V čem s jejím jednáním nesouhlasíte? Argumentujte. 

4. Porovnejte vztah Médeiy a Iásona s jinou mileneckou dvojicí z vaší četby. (Bonusový úkol, 

není povinný). 

Esej napište v rozsahu 1 až 1,5 A4, rozdělte ho do odstavců, uveďte údaje o vydání knihy. 

Termín odevzdání:  úterý 6. 11. 2018 

 


